

Tjørnbo ApS
Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 26 53 32 87

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Henning Kjellerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørnbo ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 26 53 32 87
	Stiftet: 11. marts 2002
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 20. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Bjerre Kjellerup, formand Gert Tjørnum
Direktion	Gert Tjørnum
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Farsø Stolefabrik ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel indenfor møbelindustrien, hvoraf størstedelen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.726 t.kr. mod 6.909 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.773 t.kr. mod 1.853 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	7.725.674	6.908.948
2 Personaleomkostninger	-5.122.010	-4.088.793
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-250.059	-373.691
Driftsresultat	2.353.605	2.446.464
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.135	19.565
Andre finansielle indtægter	28.092	22.801
Øvrige finansielle omkostninger	-117.806	-112.207
Resultat før skat	2.278.026	2.376.623
3 Skat af årets resultat	-505.493	-523.142
Årets resultat	1.772.533	1.853.481
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	1.772.533	1.353.481
Disponeret i alt	1.772.533	1.853.481

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	841.129	778.320
Materielle anlægsaktiver i alt	841.129	778.320
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.000	10.000
Anlægsaktiver i alt	851.129	788.320
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	1.491.550	1.094.606
Fremstillede varer og handelsvarer	11.742.492	9.616.550
Forudbetalinger for varer	617.605	1.238.728
Varebeholdninger i alt	13.851.647	11.949.884
Andre tilgodehavender	14.201	388.677
Periodeafgrænsningsposter	0	156
Tilgodehavender i alt	14.201	388.833
Likvide beholdninger	175.155	16.695
Omsætningsaktiver i alt	14.041.003	12.355.412
Aktiver i alt	14.892.132	13.143.732

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	6.229.932	4.457.399
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	6.730.932	5.458.399
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.545	37.836
Hensatte forpligtelser i alt	33.545	37.836
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.909.779	3.533.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.131.257	878.781
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.513.975	416.097
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	509.784	560.890
Anden gæld	2.062.860	2.258.676
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.127.655	7.647.497
Gældsforpligtelser i alt	8.127.655	7.647.497
Passiver i alt	14.892.132	13.143.732

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	501.000	3.103.918	1.000.000	4.604.918
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.353.481	500.000	1.853.481
Egenkapital 1. maj 2021	501.000	4.457.399	500.000	5.458.399
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.772.533	0	1.772.533
	501.000	6.229.932	0	6.730.932

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Lønkomensation - Covid 19	418.410	625.749
	<u>418.410</u>	<u>625.749</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	418.410	625.749
Resultat af særlige poster netto	<u>418.410</u>	<u>625.749</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.663.906	3.666.367
Pensioner	379.019	356.259
Andre omkostninger til social sikring	45.158	41.560
Personaleomkostninger i øvrigt	33.927	24.607
	<u>5.122.010</u>	<u>4.088.793</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
------------------------------------------------	-----------	-----------

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	509.784	560.890
Årets regulering af udskudt skat	-4.291	-37.748
	<u>505.493</u>	<u>523.142</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.895 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.852
Driftsmateriel	841

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gæld udgør pr. 30. april 2022 i alt 4.483 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Farsø Stolefabrik ApS, CVR-nr. 16814806, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
